As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$ 670,00 (seiscentos e setenta reais);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 8.040,00 (oito mil e quarenta reais), equivalente a 12 meses de prestação de serviços;

4.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles
relativos a remunerações, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da CONTRATADA envolvido na execução do objeto, materiais

[...]

Francisco Assis Gomes Sacramento, consistente em infração à cláusula 2.10 do contrato administrativo nº. 076/2021. Parecer 
Técnico-Jurídico nº 871/2022. Decisão O Superintendente de Gestão Administrativa, no procedimento em epígrafe, decide pela 
aplicação da penalidade de multa, no valor de R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais) à empresa BM & FAS Enge-
nharia, Consultoria e Projetos LTDA, por infração ao art. 185, IV, da Lei Estadual nº. 9.433/2005 e ao art. 14, I, do Decreto Esta-
dual nº. 13.967/2012; e pela aplicação da penalidade de suspensão temporária do direito de cadastrar e licitar e impedimento de

[...]

to de Souza Santana, CNPJ nº 29.951.869/0001-01. Objeto: prestação de serviços de coleta e entrega diárias de documentos 
e encomendas urgentes, para atender a Promotoria de Justiça de Cachoeira/BA. Regime de execução: Empreitada por preço 
global. Valor global: R$ 8.040,00 (oito mil e quarenta reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 
- Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: 
ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico 
de monitoramento, para atender a Promotoria de Justiça Especializada em Meio Ambiente com sede em Mata de São João/BA. 
Regime de execução: Empreitada por preço unitário. Valor global: R$ 3.818,52 (três mil, oitocentos e dezoito reais e cinquenta e 
dois centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Desti-
nação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente